PAGE
2

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от   31.05..2023 г.

   №  6 – 946
 г. Фокино

О внесении изменений в Решение
Совета народных депутатов города Фокино
«О бюджете городского округа город Фокино
Брянской области на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов» от 15.12.2022 № 6-897

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа город Фокино Брянской области, рассмотрев представления администрации города Фокино «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов города Фокино «О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от  № 6-897 от 15.12.2022», рассмотрев письмо администрации города Фокино №1020  от 26.05.2023г.,
     Совет народных депутатов города Фокино
Р Е Ш И Л:

1.  Внести изменения и дополнения в Решение Совета народных депутатов города Фокино от 15.12.2022 № 6-897 «О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
в абзаце втором цифры «985 369 910,99» заменить цифрами «986 314 476,99», цифры «118 774 285,00» заменить цифрами «119 718 851,00»,
в абзаце третьем цифры «1 004 573 032,61» заменить цифрами «1 005 517 598,61».
1.2. Дополнить Решение Приложением 1.3 согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.3. Дополнить Решение Приложением 3.3 согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.4. Дополнить Решение Приложением 4.3 согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
1.5. Дополнить Решение Приложением 5.3 согласно Приложению 4 к настоящемуРешению.
2. Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».
3.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
          Глава города

                                                       О.В. Попович
	Приложение № 1
к Решению СНДГФ
№ 6- 946 от  31.05.2023 г

	Приложение № 1.4
к Решению Совета народных депутатов
города Фокино "О бюджете городского
округа город Фокино Брянской области
на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов" от 15.12.2022 № 6 – 897

Изменение доходов бюджета городского округа город Фокино Брянской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Изменение на 2023 год (+/-)
	Изменение на 2024 год (+/-)
	Изменения на 2025 год (+/-)

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	944 566,00
	0,00
	0,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	944 566,00
	0,00
	0,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	944 566,00
	0,00
	0,00

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	944 566,00
	0,00
	0,00

	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	944 566,00
	0,00
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,00
	0,00
	0,00

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	0,00
	0,00
	0,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	0,00
	0,00
	0,00

	2 02 20216 00 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	14 173 265,70
	0,00
	0,00

	2 02 20216 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	14 173 265,70
	0,00
	 0,00

	2 02 25393 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	- 14 173 265,70
	0,00
	0,00

	2 02 25393 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	- 14 173 265,70
	 0,00
	 0,00

	ИТОГО:
	944 566,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 2
к Решению СНДГФ
№ 6- 946  от 31.05..2023 г

	Приложение № 3.4
к Решению Совета народных депутатов
города Фокино "О бюджете городского
округа город Фокино Брянской области
на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов" от 15.12.2022 № 6 – 897

	Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	рублей

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Администрация города Фокино
	002

	944 566,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	002
	04

	0,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	002
	04
	09

	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	002
	04
	09
	02 4 21 81610

	-70 783,33
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	04
	09
	02 4 21 81610
	200
	-70 783,33
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	04
	09
	02 4 21 81610
	240
	-70 783,33
	0,00
	0,00

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	002
	04
	09
	02 4 22 S6170

	70 783,33
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	04
	09
	02 4 22 S6170
	200
	70 783,33
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	04
	09
	02 4 22 S6170
	240
	70 783,33
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	05

	2 166 776,00
	0,00
	0,00

	Жилищное хозяйство
	002
	05
	01

	2 166 776,00
	0,00
	0,00

	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов
	002
	05
	01
	70 0 00 83270

	2 166 776,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	01
	70 0 00 83270
	200
	2 066 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	01
	70 0 00 83270
	240
	2 066 000,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	05
	01
	70 0 00 83270
	800
	100 776,00
	0,00
	0,00

	Исполнение судебных актов
	002
	05
	01
	70 0 00 83270
	830
	100 776,00
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография
	002
	08

	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Культура
	002
	08
	01

	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы
	002
	08
	01
	02 4 61 80480

	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	002
	08
	01
	02 4 61 80480
	600
	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Субсидии автономным учреждениям
	002
	08
	01
	02 4 61 80480
	620
	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	944 566,00
	0,00
	0,00

Приложение № 3
к Решению СНДГФ

№ 6-946  от  31.05..2023 г

Приложение № 4.2
к Решению Совета народных депутатов

города Фокино "О бюджете городского

округа город Фокино Брянской области

на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов" от 15.12.2022 № 6 – 897

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
рублей
	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Национальная экономика
	04

	0,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	04
	09
	02 4 21 81610

	-70 783,33
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 4 21 81610
	200
	-70 783,33
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 4 21 81610
	240
	-70 783,33
	0,00
	0,00

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	04
	09
	02 4 22 S6170

	70 783,33
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 4 22 S6170
	200
	70 783,33
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 4 22 S6170
	240
	70 783,33
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	944 566,00
	0,00
	0,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	2 166 776,00
	0,00
	0,00

	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов
	05
	01
	70 0 00 83270

	2 166 776,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	70 0 00 83270
	200
	2 066 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	70 0 00 83270
	240
	2 066 000,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	01
	70 0 00 83270
	800
	100 776,00
	0,00
	0,00

	Исполнение судебных актов
	05
	01
	70 0 00 83270
	830
	100 776,00
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография
	08

	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Культура
	08
	01

	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы
	08
	01
	02 4 61 80480

	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	02 4 61 80480
	600
	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Субсидии автономным учреждениям
	08
	01
	02 4 61 80480
	620
	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	944 566,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 4
к Решению СНДГФ

№ 6-946  от 31.05..2023 г

	Приложение № 5.4
к Решению Совета народных депутатов города Фокино "О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" от 15.12.2021 № 6 – 897

	Изменение распределения расходов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	рублей

	Наименование
	МП
	ППМП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Реализация полномочий исполнительного органа власти городского округа город Фокино Брянской области
	02

	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма "Дорожное хозяйство"
	02
	3

	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	02
	3
	21

	-70 783,33
	0,00
	0,00

	Администрация города Фокино
	02
	3
	21
	002

	-70 783,33
	0,00
	0,00

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	02
	3
	21
	002
	81610

	-70 783,33
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	3
	21
	002
	81610
	200
	-70 783,33
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	3
	21
	002
	81610
	240
	-70 783,33
	0,00
	0,00

	Развитие и модернизация сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	02
	3
	22

	70 783,33
	0,00
	0,00

	Администрация города Фокино
	02
	3
	22
	002

	70 783,33
	0,00
	0,00

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	02
	3
	22
	002
	S6170

	70 783,33
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	3
	22
	002
	S6170
	200
	70 783,33
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	3
	22
	002
	S6170
	240
	70 783,33
	0,00
	0,00

	Подпрограмма "Осуществление мероприятий в области культуры"
	02
	8

	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Создание условий для участия граждан в культурной жизни города
	02
	8
	61

	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Фокино
	02
	8
	61
	002

	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы
	02
	8
	61
	002
	80480

	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02
	8
	61
	002
	80480
	600
	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Субсидии автономным учреждениям
	02
	8
	61
	002
	80480
	620
	-1 222 210,00
	0,00
	0,00

	Непрограммная деятельность
	70

	2 166 776,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Фокино
	70
	0
	00
	002

	2 166 776,00
	0,00
	0,00

	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов
	70
	0
	00
	002
	83270

	2 166 776,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	70
	0
	00
	002
	83270
	200
	2 066 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	70
	0
	00
	002
	83270
	240
	2 066 000,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	70
	0
	00
	002
	83270
	800
	100 776,00
	0,00
	0,00

	Исполнение судебных актов
	70
	0
	00
	002
	83270
	830
	100 776,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	944 566,00
	0,00
	0,00